## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

## ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 45-04/15 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

13 апреля 2016 года

г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее - Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председателя Комиссии: <...> - руководителя Челябинского УФАС России;

<...>- начальника отдела антимонопольного контроля

Челябинского УФАС России;

Членов Комиссии: <...> - ведущего специалиста-эксперта отдела

антимонопольного контроля Челябинского УФАС

России;

рассмотрев дело № 45-04/15 по признакам нарушения АО «Газпром газораспределение Челябинск» пункта 4 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), выразившегося в прекращении поставки газа ООО «Саткинское кабельное телевидение», установила необходимость отложения рассмотрения дела № 45-04/15 в связи с непредставлением ООО «Саткинское кабельное телевидение» истребованных документов и информации.

В соответствии с частью 1 и пунктом 1 части 1.1 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия

## ОПРЕДЕЛИЛА:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 45-04/15.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 45-04/15 на 26 апреля 2016 года на 13 часов 00 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, кабинет 318.
- 3. ООО «Саткинское кабельное телевидение» необходимо направить представителя на заседание Комиссии 26.04.2016 и представить в Челябинское УФАС России в срок до 25 апреля 2016 года следующие документы (информацию):
- 3.1. Доказательства фактов оплаты вами услуг по договору на техническое обслуживание и ремонт газового оборудования от 30.12.2012 № ДТО-0093-2013 и по договору на поставку и транспортировку газа от 01.09.2012 № 3-11-26-8890;

- 3.2. Копии всех писем, которыми ваша организация просила АО «Газпром газораспределение Челябинск» обеспечить (возобновить, восстановить) транспортировку газа, с приложением соответствующих документов и ответов АО «Газпром газораспределение Челябинск»;
- 3.3. Всю имеющуюся переписку между вами, АО «Газпром газораспределение Челябинск», ООО «НОВАТЭК-Челябинск» и иными лицами (копии писем с доказательствами их направления и (или) отметками адресатов о их получении), относящуюся к рассматриваемому вопросу, за исключение ранее представленной;
- 3.4. Уведомляло ли АО «Газпром газораспределение Челябинск» вашу организацию об установке дополнительного оборудования (слева и справа от задвижки), с приложением всей переписки относительно установки данного оборудования и ограничения поставки газа в связи с его установкой;
- 3.5. Копию действующего акта разграничения границ технического обслуживания, составленного между АО «Газпром газораспределение Челябинск» и ООО «Саткинское кабельное телевидение»;
- 3.6. Действия по ограничению поставки газа совершены на сетях, находящихся на обслуживании АО «Газпром газораспределение Челябинск», либо на сетях, находящихся на обслуживании ООО «Саткинское кабельное телевидение», с приложением соответствующих документов;
- 3.7. Имело ли ООО «Саткинское кабельное телевидение» возможность самостоятельно совершить действия по возобновлению отбора газа посредством открытия крана или иными действиями, с приложением соответствующих документов;
- 3.8. Какое оборудование подлежит техническому обслуживанию в рамках договора от 30.12.2012 № ДТО 0093-2013, с приложением подтверждающих документов;
- 3.9. Информацию о лице (организации), осуществляющей техническое обслуживание котлов АОГВ марки «Beretta», с приложением подтверждающих документов;
- 3.10. Иную информацию и документы, имеющие отношение к рассматриваемым вопросам.
- 4. АО «Газпром газораспределение Челябинск» необходимо направить представителя на заседание Комиссии 26.04.2016 и представить в Челябинское УФАС России в срок до 25 апреля 2016 года документы (информацию), имеющие отношение к рассматриваемым вопросам, которые ранее не были представлены в Челябинское УФАС России.

Копии документов (информацию), представляемых в Челябинское УФАС России, просьба заверить подписью, печатью представившего их лица и/или организации, прошить и пронумеровать, подготовить опись вложения.

Непредставление запрашиваемых документов и информации в указанный срок по требованию Челябинского УФАС России, а равно представление заведомо

недостоверных сведений (информации) согласно статье 19.8 КоАПРФ влечет наложение административного штрафа.

Явка представителя ООО «Саткинское кабельное телевидение» (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) <u>ОБЯЗАТЕЛЬНА.</u>